
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 15 DEL 27/02/2017  

 
OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE E DEL CENTRO ALL@INN. CODICE 
CIG:Z2E1D5E753.NOMINA COMMISSIONE           

Codice CIG: Z2E1D5E753 
L’anno duemiladiciassette del mese di febbraio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), con il quale è stato 
approvato il Nuovo Codice degli appalti che abroga in toto il D.L.gvo 163/2006 e che detta norme 
per l'affidamento di appalti relativi a lavori,servizi, forniture e concessioni; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 11 del 14.02.2017 con la quale : 

 è stata avviata una procedura di gara da svolgersi mediante richiesta di offerta (Rdo) per la 
gestione della biblioteca comunale e del centro all@inn, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b)  
del D. Lgs. 50/2016, tramite via telematica sulla piattaforma sardegnacat, strumento 
“Mercato Elettronico-sito www.sardegnacat.it” 

 è stato approvato quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, c. 2 e 3, del D. Lgs. 50/2016; 

 sono stati approvati i relativi documenti di gara; 

 si è proceduto alla nomina del RUP nella persona dell'Istruttore Amm.vo Daniela Cossu; 

 è stato dato atto dell'avvenuta acquisizione del seguente codice CIG.: Z2E1D5E753; 

 è stata disposta la pubblicazione del bando all'Albo Pretorio del Comune, sul sito 
Istituzionale del Comune - Sezione Amministrazione Trasparente- Bandi e Gare; 

  è stato fissato quale termine per la ricezione delle offerte, quello delle ore 12.00 del giorno 
27.02.2017; 

 È stata fissata, quale data per l’apertura delle offerte, il giorno 28.02.2017 alle ore 11.00; 
 

 

DATO ATTO  che trattandosi di gara espletata con il metodo dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, per procedere all’esame ed alla valutazione delle offerte si rende necessaria la 
nomina di una speciale commissione ai sensi dell’art.77 del d.Lgs.50/2016; 
 
VISTO il citato art. 77 il quale prevede: 

 che la commissione è costituita da un numero dispari di componenti, non superiore a 
cinque; 



 che i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC in possesso 
di adeguata professionalità e per i quali deve essere accertata l'inesistenza di cause di 
incompatibilità opportunamente individuate dal decreto; 

 che la nomina della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
 

 
VISTE le Linee guida ANAC n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016, che dettano norme in merito ai  
“Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio 
dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

 
DATO atto che le stesse linee guida prevedono un regime transitorio per l'entrata in funzione di 
tale albo e che, fino ad allora, sulla base di quanto previsto dall'art. 77, c. 12, del D.Lgs. 50/2016, 
la Commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente 
all'adozione dell'atto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere pertanto alla nomina della Commissione di gara; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 77, c. 12, del D.Lgs.vo 50/2016, la commissione è presieduta 
da un dirigente o responsabile del servizio della stazione appaltante, e i commissari diversi dal 
presidente sono selezionati tra i funzionari della stazione appaltante  o in caso di accertata 
carenza in organico di adeguate professionalità, sono scelti tra funzionari di altre amministrazioni 
aggiudicatrici; 
 
RITENUTO dover individuare il Presidente della Commissione di Gara fra il personale operante in 
questa Stazione Appaltante che ricopre funzioni apicali,  nella persona del Dott. Daniele Fusco, 
Segretario Comunale e Responsabile del Settore Amministrativo e l’Assistente Sociale, Dr.ssa 
Lidia Puddu, quale componente esperto ; 
 
 
RITENUTO altresi’, data la carenza in organico di altre  professionalità nello specifico settore cui si 
riferisce la gara,  individuare i Componenti fra soggetti esterni all'Amministrazione; 
 
TENUTO CONTO che ai fini della nomina degli esperti, in ragione delle competenze specifiche e 
delle funzioni espletate si è proceduto a richiedere la disponibilità del personale operante presso 
l’Amministrazione  Comunale di Villa Sant’Antonio , con nota prot.n.583  del 23.02.2017 per 
l'Istruttore Amm.vo Sanna Rosalba ; 
 
ATTESO che tale incarico si svolgerà a titolo gratuito ; 
 

 
RITENUTO opportuno pertanto provvedere alla nomina dei componenti la commissione 
giudicatrice relativa alla Gara per la gestione della Biblioteca Comunale e del Centro all@inn del 
Comune di  Senis come segue: 
 

Ruolo Generalità Ruolo ricoperto 

Presidente Dr.Fusco Daniele Responsabile del servizio 
Amministrativo del Comune di 
Senis 

Componente Esperto Dr.ssa Puddu Lidia Ass. Sociale c/o Comune di 
Senis 

Componente Esperto Sig.ra Sanna Rosalba Istruttore Amministrativo del 
Comune di Villa Sant’Antonio 

Segretario verbalizzante (non 
componente della 
Commissione) 

Sig.ra  Cossu Daniela Istruttore Amministrativo del 
Comune di Senis 

 
 
 



DETERMINA 
Per i motivi suesposti: 
 
DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante 
e sostanziale del determinato; 
 
-DI DARE ATTO che la valutazione delle offerte relative alla procedura per l'affidamento della 
gestione della Biblioteca Comunale e del centro all@inn del Comune di Senis è demandata alla 
commissione composta da: 
 
 
 

Ruolo Generalità Ruolo ricoperto 

Presidente Dr.Fusco Daniele Responsabile del servizio 
Amministrativo del Comune di 
Senis 

Componente Esperto Dr.ssa Puddu Lidia Ass. Sociale c/o Comune di 
Senis 

Componente Esperto Sig.ra Sanna Rosalba Istruttore Amministrativo del 
Comune di Villa Sant’Antonio 

Segretario verbalizzante (non 
componente della 
Commissione) 

Sig.ra  Cossu Daniela Istruttore Amministrativo del 
Comune di Senis 

 
 
 
di confermare quale data per seduta di gara, quella del giorno 28.02.2017 con inizio alle ore 11.00; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 gg consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che non comportando la presente impegni di spesa, non è previsto il parere di 
Regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 27/02/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/03/2017 al 17/03/2017. 
 
 
Senis, lì 02/03/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


